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کنایه عباس عبدی به سکوت نمایندگان 
در ماجرای چای دبش

عباس عبدی نوشت: ســکوت نمایندگان اکثریت درباره ماجرای چای دبش 
بسیار معنادار است.

به خبرآنلاین، افشای پرونده فساد ۸/۳ میلیارد دلاری چای دبش، جنجالی های 
زیادی در پی داشــت. اما در این میان تنها تعداد انگشت شماری از نمایندگان 

مجلس یازدهم به این فساد بزرگ واکنش نشان دادند.
در همین راستا، عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: سکوت نمایندگان اکثریت درباره ماجرای چای دبش بسیار معنادار 
اســت. آنان که برای کوچکترین مســئله گریبان چاک می کنند در این ماجرا 

سکوت مطلق کرده اند.

ویژه

واکنش آیت الله مسعودی خمینی به فساد چای دبش:
۳۰۰ هزار میلیارد تومان کجا بوده 
که برداشتند و بردند و خوردند؟!

عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم با اشاره به برخورد مسئولان با فساد 
گفت: اگر مسئولی واقعا شایسته نیست خودش کنار برود. اگر به کسی پستی 
دادند اما وی دید که این پست را نمی تواند اداره کند، بگوید: من  نمی توانم اداره 

کنم و خداحافظ! آیا یک نفر در کشور ما این کار را کرده است؟
بــه گزارش جماران، آیت الله علی اکبر مســعودی خمینــی، عضو جامعه 
مدرســین حوزه علمیه قــم، در گفتگویی به بیان نکاتی درباره فســاد چای، 
شایســته سالاری، برخورد مسئولان با فســاد و ... پرداخته است. مشروح این 

گفتگو را در ادامه می خوانید.
اخیرا خبر اختلاس »چای دبش« در جامعه منتشــر شده است. از 
دیدگاه حضرتعالی ریشــه ها و دلائل پیدایش فسادهای پی در پی در 

کشور و نیز تأثیر منفی این فسادها بر باورهای مردم، چیست؟
مســائلی که این روزها در بین مردم  و جامعه رخ می دهد فراوان است که 
هر کدام قابل بحث و گفت وگو اســت. برای من مایه تعجب است که اختلاس 
ســیصد هزار میلیارد تومان یعنی چه؟ مگر می شود جایی سیصد هزار میلیارد 

تومان باشد و کسی آن را اختلاس کند؟
آنچــه که من به طور کلی می توانم بگویم این اســت کــه ما از روز اول که 
انقلاب کردیم، بحثی داشــتیم و آن اینکه باید شایسته سالاری باشد. از زمانی 
که انقلاب شــروع شد تا الان که سال ها گذشته اســت، ما شایسته سالاری را 
نفهمیدیم و نتوانســتیم آن را جاری کنیم و اگر در برخی اوقات جاری شــده، 
چند مورد بوده اســت. از دیدگاه انقلاب اســلامی، شایسته سالاری به معنای 
پول دار بودن افراد نیست، بلکه شایسته سالاری یعنی افرادی را که می خواهند 
به پســت هایی منصوب کنند باید بسنجد و ببینند که آیا شایسته کار است یا 
نه؟ اما متأســفانه دوستی، همسایگی، رودربایســتی و... باعث این می شود که 
انســان از اصل اولیه دست بردارد. ما باید از روز اول شایسته سالاری را به تمام 
معنا مثل زمان حضرت امام اعمال می کردیم. بزرگانی شایسته ســالاری را در 
زمــان امام معنا کرده بودند و قوم و خویشــی و رفاقت و پول داری و... در امور 
دخالت نداشــت. لذا لازم اســت مقامی که به شخصی واگذار می شود، بررسی 

شود که وی توان انجام آن را دارد یا نه؟
وقتی شایسته سالاری نبود و رفاقت، دوستی یا سایر مسائل ملاک انتصاب ها 
شد، اوضاع اینگونه می شــود. برای من معنا ندارد، سیصد هزار میلیارد تومان 

کجا بوده؟ چند نفر بودند که توانستد اختلاس کنند و به فلان آقا بدهند؟
بنابرایــن، هر چه به عقــب برمی گردیم، می بینیم که شایسته ســالاری در 
انتصابات رعایت نشــده است. اولاً شایسته سالاری را باید به درستی معنا کنیم 
و ثانیاً درباره شایســتگی فردی که می خواهیم به وی پست دهیم دقت داشته 

باشیم. 
لــذا به طور کلــی می گویم که در ظرف چهل و چند ســالی که از انقلاب 
گذشته اســت، شایسته ســالاری را رعایت نکرده ایم. ما گفتیم که پست هایی 
وجود دارد و این پســت ها را فلانی و فلانی بردارد در حالی که این گونه نباید 
باشد. باید یک مجموعۀ ده یا پانزده نفری از افراد فهمیده، دانا و باارزش باشند 
و اگر قرار اســت فلانی وزیر وزارتخانه ای باشد، این جمع بررسی کنند که این 

پست با تخصص و کار و روشی که آن آقا داشته، سازگار است یا نه؟
پس اساس مشــکلات و ناتوانی ما، نبود شایسته ســالاری و وجود رفاقت، 
رودروایستی و جناح بازی است. الان جناح هایی سر کار آمده اند که نمی خواهم 
اسم آن ها را ببرم، ولی اگر موقعیتی شد که ببینم واقعا به انقلاب ضربه می زنند، 
می گویم که چه کسانی هســتند و چه کار می کنند. عده ای عده ی دیگر را به 
عنوان فلان گرفتند و ... این ها چیســت؟ این هــا را باید کنار بگذارند و ببینند 
اســلام، قرآن، انقلاب و امام خمینی)ره( از انقلاب چه می خواستند؟ آنچه امام 
می گفت مردم همان را می خواستند. امام می گفت: باید قرآن، اسلام، اخلاق و 
عدالت حاکم باشد. شایسته سالاری هم آن زمان وجود داشت. متأسفانه عده ای 
از افراد که برای انقلاب شایســته بودند مثل بهشتی، مطهری و رجایی را از ما 
گرفتند اما امروزه قوم و خویشی، رفاقت و دوستی و ... هیچ کدام نباید دخالت 

داشته باشد. 
یعنی کارها به دست افرادی سپرده شده که فساد دارند؟

ن کلمه »فساد« را نمی گویم، ولی مسائلی که می شنویم، فساد است. سیصد 
هزار میلیارد تومان کجا بوده که برداشــتند و بردند و خوردند؟! من نمی فهمم 
این مقدار از کجا جمع شده؟ چه کسی آورده؟ سیصد هزار میلیارد پول کمی 
نیست، کار باند است. بروید باند را پیدا کنید، هر کسی می خواهد باشد، یقه اش 

را بگیرید و اعدام کنید. چه عیبی دارد؟ چرا به انقلاب ضرر زدند؟ 
اثر چنین فسادهایی بر باورهای مردم چیست؟

صددرصــدر اثر منفی می گذارد. مردم توقع دارند که اوضاع  مثل زمان امام 
خمینی)ره( باشد. 

در زمان امام خمینی، آقایی مدتی رئیس جمهور شــد، دیدند که نمی تواند 
و شایســته نبود، لذا وی را بیرون کردند. وی چادر بر ســرش کرد و با هواپیما 
از ایــران فرار کرد و رفت. مجرم هر کس که باشــد اگر به انقلاب ضرر می زند 
باید وی را بیرون کنند و مجازات شــود. امثال این فسادها باور مردم را خراب 

کرده است.
*از دیــدگاه حضرتعالی وظیفه مســئولین درباره برخورد با این فســادها 

چیست؟
اگر مســئولی واقعا شایسته نیســت خودش کنار برود. اگر به کسی پستی 
دادند اما وی دید که این پست را نمی تواند اداره کند، بگوید: من  نمی توانم اداره 

کنم و خداحافظ! آیا یک نفر در کشور ما این کار را کرده است؟
اگر رئیس جمهوری ســر کار رفت و دید نمی تواند کار کند، اعلام کند که 
ای مردم شریف ایران من توانایی این کار را ندارم، اگر یک نفر دیگر را شایسته 

می دانید، سر کار بیاورید. باید اینگونه باشد. 
در کشورهای دیگر وقتی در زیرمجموعه مدیری، فساد رخ می دهد 

مدیر به سرعت استعفا می دهد.
بله مدیر، مسئول است. مدیر باید کارهای تک تک نیروهایش را بررسی کند 
و ببیند که آیا می توانند وظایف شــان را انجام دهند یا نه؟ توانایی آن وظیفه را 

دارند یا نه؟ خودش انجام داده یا دیگری به نام وی انجام می دهد؟
تحلیل و ارزیابی شــما از برخوردی که با آقای صادق بوقی پیرمرد 
ماهی فروش رشــتی شد چیســت؟ از نظر حضرتعالی ابعاد فقهی و 

شرعی کار امثال صادق بوقی چیست؟
من جایی درباره حجاب صحبت کردم و گفتم که اسلام با بتمرک و بنشین 
موافق نیســت با بفرما موافق است. دل این آقا خوش شده به اینکه دستی بالا 
بزند؛ من بروم و به وی بگویم تو باید چند ســال به زندان بروی چون دســتی 
بالا کردی؟! این کار لازم نیست. دو نفر آدم فهمیده بروند و بگویند: فلانی این 
کاری که کردی ایراد ندارد، اما در جامعه و در بین مردم این کار را نکن. برای 
اینکه این کار سبک است، شما شخصیت داری، شما انسانی و مسلمان هستی. 

برای خندان هم می شود کارهای دیگری کرد.
این گونــه باید با وی برخورد کرد، نه اینکه یقــه اش را بگیریم، مغازه اش را 

پلمپ کنیم و  به زندان ببریم که فلان کلمه را گفتی!
آیا چنین آداب و سنن محلی را می توانیم خلاف شرع و منافی عفت 

عمومی بدانیم؟
من دقیقاً نمی دانم چه کاری کردند و چگونه بوده است.

ایشان بدون موسیقی می رقصیده و آواز رشتی می خوانده.
دلش خواسته آوازی بخواند. این ها تا وقتی که به خلاف شرع بودن نرسیده 
و منافی عفت عمومی نیســت. باید به وی گفت که آقا جان شــما می خواهی 
برقصــی برو در خانــه ات برقص اما در فضای عمومی کــه بچه ها و جوانان رد 

می شوند، این ها ناراحت می شوند.
البته ندیدم که چه کار کردند تا بگویم خلاف شرع است یا نه.

خبرگان

دادگاه رســیدگی به اتهامات یوهان فلــودروس تبعه 
سوئدی با حضور کاردار سفارت سوئد در شعبه ٢۶ دادگاه 

انقلاب اسلامی برگزار شد.
به گــزارش ایرنا از قوه قضائیه، یکی دیگر از جلســات 
رســیدگی به اتهامات یوهان هنریک نیلــز فلودروس، به 
ریاست قاضی حجت الاسلام والمسلمین افشاری و با حضور 
هیات قضات شــعبه ٢۶، نماینده دادســتان، متهم یوهان 
هنریــک نیلز فلودروس، وکلای متهم، مترجم رســمی و 

کاردار سفارت سوئد برگزار شد.
قاضی افشــاری در این جلســه با اشــاره بــه قرائت 
کیفرخواست از سوی نماینده دادستان در جلسه اول دادگاه 
گفت: براســاس کیفرخواست صادره از ســوی دادسرای 
عمومی و انقلاب تهــران، رصد اطلاعاتی نیروهای امنیتی 
ایران، بررسی پیام ها، ایمیل ها و پایش گوشی همراه شما، 
سفرهای شما به کشورهای متعدد، حضور شما در شهرهای 
مرزی ایران، ارتباطات و سفرهایتان به سرزمین های اشغالی 
و ســایر ادله و امارات موجود، اتهامات شــما دایر بر افساد 
فی الارض از طریق اقدام علیه امنیت کشور و تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی با وسع گستردگی و به صورت تشکیلاتی 
و همکاری اطلاعاتی با رژیم اشــغالگر صهیونیستی تفهیم 
می شود. در ادامه جلسه دادگاه متهم با حضور در جایگاه به 

بیان دفاعیات خود پرداخت.
متهم با بیان اینکه اتهامات وارده به خود را قبول ندارد، 
افزود: کیفرخواست صادره یک ماهیت کلی و عمومی دارد 
و هیچ ارتباط مســتقیمی با من ندارد. بیشتر به اربابان و 

کارفرمایان من مربوط می شود.
قاضی در واکنــش به اظهارات متهم گفــت: دلایل و 
مطالبی داریم که نشــان می دهد این شــخص آگاهانه در 
این عرصه قدم گذاشته است. یوهان فلودروس شما از یک 
خانواده دارای اطلاعات و جایگاه اجتماعی بالایی هستید. 
خانواده شما دارای مناصب بالای دولتی هستند، بنابراین 
نمی توانیم فکر کنیم شــما اطلاعات کمی داشتید. درک 
شــما از مناسبات سیاســی، اجتماعی بیش از شهروندان 
دیگر اســت. حجت الاســلام افشاری گفت: بســیاری از 
مردم از کشــورهای مختلف به ایران مسافرت می کنند و 
بدون مشکل به ســفر خود پایان می دهند. مسیر درست 
گردشــگری را طی می کننــد و وارد خطوط قرمز امنیتی 
نمی شوند مطمئن باشید نماینده دادستان براساس اسناد 

و مدارک سوال می کند.
قاضــی از متهم پرســید دلیل و ضرورت شــما برای 

یادگیری زبان فارسی چه بوده است؟
متهم گفت: زمانی که برای خدمت ســربازی در سوئد 
بودم یکی از وظایفی که داشــتم یادگیری زبان دری بود. 
من زبان فارسی دری را یاد گرفتم به این دلیل که مترجم 

تشکیلات نظامی سوئد شوم.
قاضی خطاب به متهم اظهار داشت: درباره دانشگاه هایی 

که در آن ها تحصیل کردید، توضیحاتی ارائه دهید.
متهم گفت: مدرک کارشناسی دانشگاه اوپسالا در سوئد، 
مدرک کارشناســی علوم سیاسی و زبان فارسی در سوئد، 
مدرک کارشناسی فلسفه، اقتصاد، سیاست و زبان عربی را 

در دانشگاه آکسفورد انگلیس یاد گرفتم.

قاضی افشاری اضافه کرد: مدت ارتباط خود با نیروهای 
نظامی سوئد را توضیح دهید.

متهم پاسخ داد: من خدمت سربازی را به مدت ۱۳ ماه 
انجام دادم. بعد از آن استخدام ارتش یا نیروی نظامی یا هر 
سازمان دیگر مرتبط با اطلاعات و نظامی و امنیتی نبودم. 
در یک بازه زمانی ۳ الی ۴ ســاله یک دوره باز آموزی زبان 

فارسی دری داشتم.
قاضی گفت: شــما با میل خود با سیستم نظامی سوئد 
همکاری کردید ادله ای داریم که نشــان می دهد شــما به 
جلسات آن ها دعوت می شــدید. در ایمیل شما دعوت به 
مجمع سالیانه مترجمین نظامی و دعوت شما به جلسات 
آن ها گویای این مطلب است و مقاله شما پیرامون مسائل 

زاهدان در مجله نظامی سوئد چاپ شده است.
متهم یوهان فلودروس گفــت: به عنوان یک دیپلمات 
رسمی اتحادیه اروپا مقاله ای به منظور ارتقای روابط میان 

ایران و اتحادیه اروپا نوشتم.
در ادامه نماینده دادستان سوالاتی درباره اظهارات امروز 

متهم پرسید.
نماینده دادستان خطاب به متهم گفت که اولین بار در 

چه تاریخی وارد ایران شدید؟
متهم پاســخ داد: در مجموع هفت بار به ایران آمده ام. 
برای نخســتین بار ۱۸ آوریل ٢۰۱۰ میلادی به مدت یک 
هفته به ایران آمدم در آن زمان سرباز بودم و زبان فارسی 
دری را یاد گرفته بودم و در سال ٢۰٢٢ میلادی آخرین بار 

برای گردشگری به ایران آمدم.
متهم در پاســخ به سوال نماینده دادستان که آیا رابطه 
دیپلماتیک با اتحادیه اروپا یا دولت سوئد دارید، گفت: بله 

من دیپلمات اتحادیه اروپا هستم.
متهم درباره ســفرهای خود به ایران گفت: ســفرهایم 
در رابطه با موضوعاتی همچون بررسی مسائل پناهندگان 
افغانستانی در ایران بود، همکاری های مهاجرتی میان ایران 

و اتحادیه اروپا، محیط زیست، مواد مخدر و فرهنگ بود.
وی گفــت: اتحادیه اروپا در آن مقطــع ماموریت های 
بســیاری را در ایران داشــت که باید ارتباط میان ایران و 
اتحادیه اروپا ارتقاء پیدا می کرد. من هم در تعداد اندکی از 

آن ماموریت ها حضور داشتم.
پس از سوالات نماینده دادستان و اظهارات متهم، قاضی 
ختم جلسه را اعلام کرد و گفت: زمان جلسه بعدی متعاقبا 

اعلام می شود.

سخنگوی دســتگاه قضا: پیش از این به صراحت اعلام 
کرده بودیم که هیچ حکمی جز حکم تبرئه در مورد اثبات 

بیگناهی آقای نوری را به رسمیت نخواهیم شناخت.
نشست خبری مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه، 
روز گذشته )چهارشــنبه( با حضور خبرنگاران رسانه های 

مختلف برگزار شد.
به گزارش ایلنا، ســخنگوی قوه قضائیه با تسلیت ایام 
سوگواری فاطمیه اظهار کرد:حادثه تروریستی شهرستان 
راسک در اســتان سیستان و بلوچســتان را که منجر به 
شــهادت جمعی از بهترین فرزندان کشــور شد، محکوم 

می کنیم. 
ســخنگوی قوه قضائیه در رابطه با صدور حکم حبس 
ابد حمید نوری در سوئد گفت: برای ما که بیش از ۴ سال 
اســت پرونده پر مظلومیت و اجحاف علیه وی را مشاهده 
کردیم، صدور این حکم ناعادلانه گرچه مایه تاسف شد، اما 

قابل پیش بینی بود.
ستایشی گفت: این حکم خشن و خلاف حقوق مصرح 
بین المللی به وضوح نشان داد سیستم قضایی سوئد کاملا 
توسط تروریست های نشاندار بین المللی شناسایی و مورد 
طمع قرار گرفته و بجای رســیدگی عادلانه، جانبداری از 

تروریسم را در قالب نادادگاه تعقیب می کرد.
ستایشــی عنوان کرد: در اقدامی عجیب، شــهود آقای 
نوری را تهدید به بازداشــت کردند، امــا روند خطرناک و 
غیرقانونی که دولت و دســتگاه قضایی سوئد تحت فشار و 
تاثیر منفورترین گروهک های تروریســتی در پرونده آقای 
نوری دنبال کرد، پیام های روشنی در ضدیت با حقوق بشر 

و ملت ایران به ما ارسال کرد. 
سخنگوی دستگاه قضا بیان کرد: پیش از این به صراحت 
اعلام کرده بودیم که هیچ حکمی جز حکم تبرئه در مورد 
اثبات بیگناهی آقای نوری را به رسمیت نخواهیم شناخت. 
امروز نیز اعلام می کنیم این جفای آشکار و این ظلم را فاقد 
وجاهت قانونی و حقوقی و زیر پا گذاشــتن منشور حقوق 
بشــر ارزیابی می کنیم. نگهداری ۵۰ ماهه آقای نوری در 
سلول تنگ انفرادی، عدم دسترسی وی به اولیه ترین حقوق 
زندانی از جمله پزشــک، عدم اجازه نسبت به دفاع آزادانه 
به گونه ای که موجب حیرت همگان را فراهم کرده نشــانه 
عدم دادرسی عادلانه و عدم کفایت قضایی سیستم قضایی 

سوئد است.
ســخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: اینکه ۱۸ ماه پس از 

بازداشــت برنامه ریزی و از پیش طراحی شده نوری تازه 
متن کیفرخواســت علیه وی داده و به دادگاه ابلاغ شــود 
خود گواه دیگری است که در این سیستم ابتدا حکم صادر 
شده است و ســپس صورتک نامتجانس حقوقی برای آن 

استفاده می شود.
ستایشی در پاسخ به سوالی در رابطه با آخرین وضعیت 
پرونده طبــری اظهار کرد: در حال حاضــر این فرد فاقد 
هرگونه پرونده مفتوح در دادگاه کیفری یک است. پرونده 
وی در اجرای احکام اســت و این فرد در حال تحمل کیفر 
است. طبق گزارش های واصله پرونده ای در دادسرای ناحیه 
٢۸ عمومی و انقلاب تهران ویژه کارکنان دولت در ارتباط 
با طرح چند فقره شــکایت خصوصی در حال رسیدگی و 

تحقیقات مقدماتی است. 
ستایشی در توضیح جزئیات نخستین جلسه رسیدگی 
به اتهامات تبعه سوئدی گفت: سومین جلسه رسیدگی به 
این فرد تشکیل شده است و اتهامات مطرح شده در شعبه 

٢۶ دادگاه انقلاب اسلامی مورد بررسی قرار گرفته است.
ســخنگوی قوه قضائیه در ادامه بیان کرد: اتهامات این 
فــرد در حدود مقررات موضوع مــاده ٢۸۶ قانون مجازات 
اسلامی، ماده ۶۱۰ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات 
و مجازات های بازدارنــده و همچنین ماده ۶ قانون مقابله 
با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت 

مصوب ۱۳۹۹ است.
ستایشــی در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه در مورد 
پرونده چای دبش آیا اتهاماتی به ســاداتی نژاد وزیر سابق 
جهاد کشــاورزی وارد اســت یا خیر؟ گفت:این پرونده با 
اهتمام خوبی که صورت گرفته در دادسرای عمومی انقلاب 
مطرح رسیدگی است و پس از تکمیل تحقیقات با کسب 
اجازه اطلاعاتی را مطابق مقررات قانونی ارائه خواهیم کرد، 

اما فعلا محدودیت اطلاع رسانی وجود دارد.

وی در پاسخ به سوالی درباره سطح رابطه قوه قضائیه و 
مجریه خصوصا بعد از مطرح شدن پرونده چای دبش بیان 
کرد: با توجه به سخنان رئیس قوه، باید اعلام کنم ارتباط 
دســتگاه قضایی با دولت در راستای همدلی و هماهنگی 

بوده است. 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اقدامات 
قوه قضائیه در مقابلــه با آلودگی هوا گفت: عدلیه به تمام 
دســتگاه ها اعلام کرده که در صورت عــدم انجام وظایف 
درباره آلودگی هوا از هیچ ترک فعلی نمی گذرد. البته برخی 
دســتگاه ها، موضوع بودجه را عامل عــدم اجرای تعهدات 
قانونی خود در این زمینه معرفی می کنند. بودجه متناسب 
با حجم فرایند وجود نــدارد و محدودیت های موجود نیز 

مشخص است.
وی در پاســخ به ســوالی در مــورد نرگس محمدی و 
مصاحبه او با خارج از کشــور گفت: بر اساس گزارش های 
مستندی که ما از سازمان زندان ها داشتیم و اقدامات فنی 
و کارشناسی که در این زمینه شده هیچ گونه فایل صوتی 
از جانب زندانی مورد بحث در زندان منتشــر نشده و هیچ 
کدام از مطالب منتشره در فضای مجازی نسبت به زندانی 

مورد بحث از جانب او نیست.

دومین جلسه دادگاه تبعه سوئدی برگزار شد

جزئیات رسیدگی به اتهامات 
یوهان فلودروس

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد

پافشاری ایران بر تبرئه
حمید نوری

معاون اول رئیس جمهــور گفت: دولت اراده 
جدی برای رسیدگی به حل مشکلات حوزه 
بهداشت و درمان کشور خصوصا تامین دارو 
دارد که در این خصوص در ســال جاری ۳۰ 
درصد بیشتر از سال گذشته برای تامین دارو 
ارز اختصاص یافته است. محمد مخبر، معاون 
اول رئیــس جمهور در جلســه نمایندگان 
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس 
شــورای اســلامی با تأکید بــر اینکه حوزه 
بهداشــت و درمان جزء راهبردهای محوری 
دولت سیزدهم است، گفت: تحول و اقدامات 
دولت در بخش ســلامت از جمله پوشــش 
بیمه ای شش میلیون نفر در کشور، افزایش 
۹۰ درصــدی پوشــش هزینه هــای درمان 
بیماری های ناباروری و بیمه داروهای بیماران 
خاص و داروهای گرانقیمت از جمله اقدامات 

دولت در دو سال گذشته بوده است.
واکنش رئیسی به عملکرد وزارت 
نفت در ماجرای حمله سایبری به 

پمپ بنزین ها
مخبر بــا قدردانــی از همکاری های دولت 
سیزدهم و مجلس شورای اسلامی در حوزه 
ســلامت اظهار کرد: هیچ موضوعی به اندازه 
سلامت برای خانواده های ایرانی حائز اهمیت 
نیست و دولت اراده جدی برای رسیدگی به 
حل مشکلات حوزه بهداشت و درمان کشور 
خصوصا تامین دارو دارد که در این خصوص 
در ســال جاری ۳۰ درصد بیشــتر از سال 
گذشته برای تامین دارو ارز اختصاص یافته 
اســت. معاون اول رئیس  جمهور خاطرنشان 
کرد: با وجود تحریم ها و ســنگ اندازی های 
آمریکا در بخش ســلامت و تأمین نیازهای 

دارویــی و تجهیزات درمانی کشــور به ویژه 
برای بیمــاران خاص، هم اکنون مشــکلی 
بــرای تامیــن ارز مورد نیــاز در این بخش 
نداریم امــا آمریکایی ها علی رغــم ادعاهای 
حقوق بشری شــان، برای نقل و انتقال مالی 
حتی بــرای این حوزه بشردوســتانه نیز به 
شدت درحال کارشکنی هستند. حسینعلی 
شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی نیز ضمن برشمردن 
برخی از مشکلات موجود نظام سلامت گفت: 
با توجه به اهمیت حل مسائل دارو و بیماران 
خــاص و صعب العلاج امیدواریم با همکاری 
گسترده وزارت بهداشت و درمان و کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس مشکلات جدی این 

حوزه هر چه سریع تر حل شود.
در ادامــه این جلســه اعضای کمیســیون 

بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی 
هر یک به تشــریح مشــکلات، مســائل و 
نیازمندی هــای حوزه درمان و ســلامت از 
بکارگیری پرســتاران  احیای مصوبه  جمله 
دوران شــیوع کرونا، جلوگیری از مهاجرت 
نخبگان و پزشکان، پرداخت فوق العاده خاص 
کادر درمان و بهداشت، اجرایی شدن تعرفه 
جامعه پرســتاری و پزشکان مناطق محروم، 

تامین نیاز فوری به آمبولانس، توجه به ارتقاء 
کیفیت تولیدات دستگاه های پزشکی و داروها 
در داخل کشور، تدوین سند تکامل کودکان 
و طب ســالمندان، اصلاح تعرفه پزشــکان، 
 توجه به قانــون جوانی جمعیــت، تکمیل 
طرح هــای نیمه تمــام در مناطق محروم و 
کمک به گردش در ســرمایه شــرکت های 

دارویی پرداختند.

وعده معاون اول رئیسی درباره تامین دارو

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: موشک هایی  با برد بالا، 
مجهز به هوش مصنوعی و فرمان پذیری پس از شلیک بر 

روی شناورهای سپاه نصب شد.
به گزارش ســپاه نیوز، دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری  
در آیین تودیع و معارفــه فرماندهان منطقه دوم نیروی 
دریایی سپاه پاسدران انقلاب اســلامی در بوشهر اظهار 
کرد: با طراحی شــناورهای جدید با برد بالای شــلیک 
موشــک و مجهز به هوش مصنوعی، تحول و انقلابی در 
توان بازدارندگی نیروی دریایی سپاه ایجاد شده است. از 
جمله مهمترین ویژگی های این شناورها، داشتن سرعت 

بالاتر و توانمندی منحصربه فرد است.

وی تصریح کرد: از دیگر ویژگی های این شــناورها، نصب 
موشــک  مجهز به هوش مصنوعــی و فرمان پذیر بعد از 
شــلیک است. ساخت این شــناورها توسط متخصصین 
ایرانی در نیروی دریایی سپاه نشان از عزم جدی فرزندان 

این کشور برای خودکفایی نظامی است.
»استعداد، کمیت و کیفیت« از جمله مهمترین شاخص ها 
برای طراحی و ســاخت این شــناورها بــا قدرت حمل 
موشــک های مجهز به هوش مصنوعی و فرمان پذیر بعد 
از شــلیک است. بخشی از یگان های نیروی دریایی سپاه 
مجهز به این شــناورها شده و به زودی تمامی یگان های 

رزمی نیز شامل می شود.

فرمانده کل سپاه با بیان این که »دفاع مقدس بزرگترین 
دانشگاه مقاومت و استقامت بود«، گفت: اهالی غزه فرمول 
شکست اسراییل را تمرین و تجربه کرده و هر روز دامنه 
کار قوی تر می شود. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر 
پاسدار حسین ســلامی امروز - چهارشنبه - در نشست 
هماهنگی برپایی اردوهای راهیان نور و راهیان پیشرفت، 
که با حضور استانداران سراسر کشور و فرماندهان نواحی 
سپاه در اردوگاه میثاق آبادان برگزار شد، اظهار داشت: ما 
در جستجوی ســاخت ایران اسلامی قوی هستیم و باور 
داریم این امر محقق شده است، اما به دنبال پیشرفت های 
بیشــتر و همه جانبه هستیم. رشد یافتگی، مقتدر، توانا، 

مطهــر، معنوی، پیشــرفته و مدرن، متمدن، ســربلند، 
مســتقل، امیدوار، غنی و مقاوم از صفات ایران اســلامی 
قوی اســت که به یاری پروردگار بیش از پیش در ایران 
ظهور پیدا خواهد کــرد. وی با بیان این که »هر ملتی بر 
اساس عناصری دارای یک شــخصیت می شود«، گفت: 
رهبر انقلاب اســلامی منشا اقتدار و آرمان بوده و هست. 
این قــدرت که در ذهن امام جوشــید و در قلب جوانان 
نشانه رفت توانست ایران را در مقابل یک جهان پیروز کند 
بعد از امام هم ما به رهبری رهبر معظم انقلاب توانستیم 
تهدیدات جهانی گسترده و موثرتر از جنگ تحمیلی مثل 

تحریم جهانی و تهاجم فرهنگی را شکست دهیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه خبر داد

نصب موشک هایی  مجهز به هوش مصنوعی بر روی شناورهای سپاه
فرمانده کل سپاه تاکید کرد 

دشمنی غرب عامل تقویت مردم ایران

نشست آموزشی ویژه انتخابات برای پنجمین 
گروه از فرمانداران سراسر کشور با محکومیت 
اقدامات تروریســتی در شهرســتان راسک، 
گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهدا و تاکید 
بر اهمیت مشــارکت مــردم در انتخابات در 
راستای تقویت ظرفیت امنیت ملی در سالن 

الغدیر وزارت کشور آغاز به کار کرد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت کشور، 
»جلیل دارا« رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
و آموزش وزارت کشــور در افتتاحیه آموزش 
پنجمین و آخرین گروه از فرمانداران و اعضای 
منتخب ســتاد انتخابات استان ها، با تاکید بر 

اینکه انتخابات به معنی ورود مردم به عرصه 
حاکمیت اســت، گفت: یکی از موفقیت نظام 
مقتــدر جمهوری اســلامی ایــران برگزاری 
انتخابات های پرشور، ســالم و به موقع بوده 
است. رئیس مرکز مطالعات راهبردی و آموزش 
وزارت کشور با اشــاره به چهار راهبرد مورد 
تاکید رهبر معظــم انقلاب در مورد انتخابات 
تصریح کرد:  ســه راهبرد ســلامت، رقابت و 
امنیت، مقدمات مشارکت است که این مهم 
ظرفیت امنیت ملی را تقویت خواهد کرد. دارا 
با اشاره به اینکه دشمنان انقلاب برای ضربه 
زدن به نقاط قوت نظام برنامه ریزی می کنند، 
اظهار کرد: تحرک و تلاش برای ایجاد فضای 
لازم برای مشــارکت بالا در انتخابات وظیفه 
اصلی فرمانداران در سراســر کشور است. وی 
با تاکید بر اینکه ایجاد شــور انتخاباتی یکی 
از الزامات مشــارکت سیاسی اســت، یادآور 
شــد: فرمانداران باید با برنامه ریزی دقیق و 

بدور از هرگونه گرایش سیاسی و تعلق حزبی 
زمینه ایجاد شور انتخاباتی را با بهره گیری از 
نخبگان و موثران جامعه ایجاد کنند. علیرضا 
براتی معاون آمــوزش و دبیر کمیته آموزش 
و پژوهش ســتاد انتخابات کشور هم در این 
نشست ســه موضوع تسلط و عمل به قانون، 
آموزش و توجه به ســامانه جامع انتخابات را 
رمز موفقیت فرمانداران در اجرای مناســب 

انتخابات امسال دانست. 
وی با اشــاره بــه اینکــه هــر دو انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان با قانون جدید 
برگزار می شــوند، اهمیت موضوع شــفافیت 
مالی نامزدان انتخابات را مورد توجه قرار داد 
و گفت: فرمانــداران وظیفه دارند با برگزاری 
نشست ها و جلسات برنامه ریزی شده و تاکید 
بــر اجرای کامل و دقیق قانون، زمینه را برای 
برگزاری انتخاباتی شایســته ملت ایران آماده 

کنند. وی افزود: همه فرمانداران پس از پایان 
دوره های آموزشــی در یک آزمون مرتبط با 
ستاد انتخابات وزارت کشور باید شرکت کنند 
و ارزیابی شــوند. انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی برای انتخاب ٢۹۰ 
نماینده برای یک دوره چهارساله و ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای 
انتخــاب ۸۸ عضــو این مجلس بــرای یک 
دوره هشت ســاله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه 
۱۴۰٢ در سراسر کشور برگزار می شود. مرکز 
مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشــور با 
هدف توانمند ســازی و رســیدن به عملکرد 
مناســب از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر 
۱٢۰ هزار نفر ســاعت برای کارکنان ستادی 
و بیش از ۷۰ هزار نفر ســاعت برای کارکنان 
اســتانی دوره آموزشــی از جمله با موضوع 
انتخابات برگزار کرده که پنج دوره آموزشــی 

ویژه برای فرمانداران اختصاص یافته است.

آموزش انتخاباتی فرمانداران سراسر ایران 


